Российская Федерация
Республики Хакасия

Алтайский район
Администрация Подсинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2019                                                                                                                 №  119

с. Подсинее

О внесении изменений и дополнений в
Положение о комиссии  по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов  в администрации
муниципального образования Подсинский
сельсовет, утвержденное постановлением
администрации Подсинского сельсовета от
17.06.2016 № 111

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 №431 «О
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях
усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии
коррупции», Уставом муниципального образования Подсинский сельсовет,
администрация Подсинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии  по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов  в администрации муниципального образования Подсинский сельсовет,
утвержденное постановлением администрации Подсинского сельсовета от
17.06.2016 № 111 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
            пункт 15 Положения дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) мотивированное заключение по результатам рассмотрения обращения
должно содержать:

- информацию, изложенную в обращениях;
- информацию, полученную от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

- мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии
с требованиями настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) на официальном сайте администрации Подсинского сельсовета в
сети интернет.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подсинского сельсовета                                                                    С.А. Маркова